
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
от 11 мая 2022 года                                                                                                                       № 86 

 

О внесении изменений в решение Муниципального 

Совета Судоверфского сельского поселения от 27.10.2021г. 

№ 51 « О бюджете Судоверфского сельского поселения  

Рыбинского муниципального района на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 40 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

руководствуясь статьями 23, 43 Устава Судоверфского сельского поселения, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе Судоверфского сельского поселения,  

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 27.10.2021г. № 51 

«О бюджете Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. Приложение 7 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение 12 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему решению; 

            1.3. Приложение 13  изложить в редакции Приложения 3 к настоящему решению; 

1.4. Приложение 15 изложить в редакции Приложения 4 к настоящему решению; 

 2. Обнародовать настоящее решение на территории поселения и разместить на официальном 

сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

Председатель Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

 

_____________________Е.П.Дымская 

Глава Судоверфского сельского 

поселения 

 

_______________________Н.К.Смирнова 

    М.П.                                                                           М.П. 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к решению Муниципального Совета                                                                                                                                                                                                                                                                   

Судоверфского сельского поселения                                                                                                                                                                                       

от 11.05.2022 г. № 86  

 Приложение  7 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

 

от 27.10.2021 г. №51  

 

 

Распределение расходов бюджета  

Судоверфскогосельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов 

функциональной классификации на 2022 год 

     

руб. 

Наименование Раздел ПР КЦСР КВР 2022 год 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       7 475 454,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и органа местного самоуправления 

  02     

935 850,00 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 

    50 1 00 20540   

935 850,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов        121 718 778,00 

Взнос по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

      129 

217 072,00 

Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

  04     

4 035 193,00 

Обеспечение функционирования центрального аппарата     50 1 00 20550   4 035 193,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 

    

  

121 

2 470 210,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

    

  

123 

240 000,00 

Взнос по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

    

  

129 

742 983,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    

  

244 

242 000,00 

Закупка энергетических ресурсов       247 320 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога       851 5 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей       852 10 000,00 

Уплата иных платежей       853 5 000,00 



Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения на  осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в части полномочий по 

определению поставщиков (подрядчиков,исполнителей) 

конкурентными способами 

    50 1 00 20510 

  0,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых органов  и  органов 

финансового (финансово-бюджетного ) надзора 

  06     

127 680,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий по казначейскому 

исполнению бюджета поселения 

    50 1 00 20500   

87 680,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 87 680,00 

 Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения на осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 

    50 1 00 20520   

40 000,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 40 000,00 

Резервные фонды   11     35 000,00 

Резервные фонды местных администраций     50 2 00 20540   35 000,00 

Резервные средства       870 35 000,00 

Другие общегосударственные вопросы   13     2 341 731,00 

Муниципальная  программа "Эффективная власть в 

Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

    17 1 00 00000   

1 274 831,00 

Обучение сотрудников органов местного самоуправления 

поселения 

    17 1 00 20650   

30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

      244 

30 000,00 

Развитие материально-технической базы     17 1 00 20060   1 244 831,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

      242 

344 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

      244 

556 605,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога       851 308 790,82 

Уплата иных платежей       853 35 335,18 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района" 

    181 00 00000   

1 066 900,00 

Проведение комплекса кадастровых работ на объектах 

газораспределения 

    18 1 00 70620   

1 066 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

      244 

1 066 900,00 

Национальная оборона 02       243 919,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   03     243 919,00 

Непрограмные расходы органов местного самоуправления      50 0 00 00000   243 919,00 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 

    50 1 00 00000   

243 919,00 

Исполнение переданных полномочий РФ на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

    50 1 00 51180   

243 919,00 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 

      121 

187 341,30 

Взнос по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

      129 

56 577,70 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03       

540 000,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность" 

  10     

540 000,00 

Муниципальная  программа  «Защита населения и 

территории Судоверфского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района от чрезвычайных  ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей 

на водных объектах» 

    09 0 00 00000   

540 000,00 

Повышение эффективности мероприятий по гражданской 

обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение безопасности людей на водных объектах 

в поселениях Рыбинского МР 

    09 1 00 00000   

540 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности     09 1 00 20310   520 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

      244 

520 000,00 

Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций 

    09 1 00 20781   

20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

      244 

20 000,00 

Национальная экономика 04       9 695 842,63 

Дорожное хозяйство   09     9 564 533,63 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 

в Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

    07 0 00 00000   

7 324 352,63 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за счет средств 

бюджета поселения 

    07 1 00 20280   

1 924 596,63 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    

  

244 

1 860 393,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  

 

243 

64 203,5 

Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства за счѐт 

средств бюджета района 

    07 1 00 27350   

1 133 251,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

    

  

243 

1 133 251,00 

Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства за счѐт 

средств бюджета района 

    07 1 00 22440   

310 170,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    

  

243 

310 170,00 

Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства за счѐт 

средств областного бюджета 

    07 1 00 77350   

1 863 109,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

    

  

243 

1 863 109,00 



Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства за счѐт 

средств областного бюджета 

    07 1 00 72440   

2 093 226,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    

  

243 

2 093 226,00 

Муниципальная программа «Формирование комфортной 

городской среды в Судоверфском сельском поселении РМР»  

    
2000000000   

2 240 181,00 

Формирование комфортной городской (сельской) среды     201F255550   2 240 181,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд              

    
  244 

2 240 181,00 

Другие вопросы в области национальной экономики   12     131 309,00 

Муниципальная  программа  "Экономическое развитие в 

Судоверфском сельском поселении Рыбинского  

муниципального района" 

    12 0 00 000   

33 198,00 

Реализация мероприятий по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты, за счет средств бюджета поселения 

    

12 1 00 22880 

  

1 660,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 1 660,00 

Реализация мероприятий по возмещению части затрат 

организациям и индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты, за счет средств областного бюджета 

    

12 1 00 72880 

  

31 538,00 

Иные межбюджетные трансферты       540 31 538,00 

Муниципальная  программа «Использование и охрана 

земель на территории Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района» 

    15 0 00 000   

98 111,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию      15 1 00 20400   98 111,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       

244 

98 111,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       20 885 310,00 

Жилищное хозяйство   01     60 000,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Судоверфского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района" 

    06 0 00 00000   

60 000,00 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства     06 3 00 20260   60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг        244 60 000,00 

Коммунальное хозяйство   02     434 000,00 

Муниципальная  программа "Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Судоверфского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района" 

    06 0 00 00000   

434 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства         06 2 00 20250   434 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг        244 384 000,00 

Закупка энергетических ресурсов       247 50 000,00 

Благоустройство   03     18 366 828,00 

Муниципальная  программа "Благоустройство 

Судоверфского сельского  поселения "Рыбинского 

муниципального района" 

    19 0 00 00000   

12 709 550,00 

Уличное освещение     19 1 00 20010   1 540 146,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг        244 390 146,00 

Закупка энергетических ресурсов       247 1 150 000,00 

Организация и содержание мест захоронения     19 1 00 20020   305 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг       244 305 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству      19 1 00 20030   3 364 404,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг        244 
3 364 404,00 

Благоустройство дворовых территорий и обустройство 

территорий для выгула животных     

19 1 00 70410   

7 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг        244 
7 500 000,00 

Муниципальная  программа "Формирование комфортной 

городской среды в Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района"  

    

2000000000   

5 657 278,00 

Формирование комфортной городской (сельской) среды     201F255550   5 657 278,00 

Прочая  закупка  товаров, работ   и    услуг    для обеспечения                     244 5 657 278,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

  05     

2 024 482,00 

Муниципальная  программа  "Экономическое развитие в 

Судоверфском сельском поселении Рыбинского  

муниципального района" 

    12 0 00 00000   

1 062 000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту, 

модернизации и содержанию бань 

    12 2 00 20590   

1 062 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

      244 

12 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг.  

      811 

1 050 000,00 

Муниципальная  программа "Управление муниципальным 

имуществом Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района" 

    18 0 00 00000   

870 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения 

    18 1 00 20430   

10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

      244 

10 000,00 

Взносы на формирование фонда капитального ремонта 

помещений, находящихся в муниципальной собственности 

    

18 1 00 20770 

  

860 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

      244 

859 500,00 

Уплата иных платежей       853 500,00 

Непрограмные расходы органов местного самоуправления      50 0 00 00000   92 482,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения на осуществление муниципального жилищного 

контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления поселения в соответсвии с жилищным 

законодательством 

    50 1 00 20530   

92 482,00 

иные межбюджетные трансферты       540 92 482,00 

Образование 07       100 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей   07     100 000,00 



Муниципальная  программа "Молодѐжная политика в 

Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

    02 0 00 00000   

100 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселений путем заключения соглашений на организацию 

мероприятий по работе с детьми и молодежью 

    02 1 00 20140   

100 000,00 

иные межбюджетные трансферты       540 100 000,00 

Культура, кинематография 08       402 000,00 

Культура   01     402 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в 

Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

    10 0 00 00000   

402 000,00 

Мероприятия в сфере культуры     10 1 00 20340   200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

      244 

200 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета 

поселения на создание условий для развития туризма 

    10 1 00 20782   

202 000,00 

иные межбюджетные трансферты       540 202 000,00 

Социальная политика 10       1 254 608,00 

Пенсионное обеспечение   01     
160 800,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения в Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 

    03 0 00 00000   

160 800,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счѐт средств 

местного бюджета 

    03 1 00 20080   

160 800,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям       312 160 800,00 

Социальное обеспечение населения   03     1 093 808,00 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильѐм населения Судоверфского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района" 

    05 0 00 00000   

1 093 808,00 

Государственная поддержка молодых семей в приобретении 

(строительстве) жилья 

    05 2 00 L4970 
  

1 093 808,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья       322 1 093 808,00 

Физическая культура и спорт 11     
  150 000,00 

Физическая культура   01     150 000,00 

Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта в  Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" 

    11 0 00 00000 

  150 000,00 

Организация и проведение физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий 

    11 1 00 20340 

  150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

      

244 150 000,00 

ИТОГО  РАСХОДОВ 
      

  40 747 133,63 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Муниципального Совета                                                                                                                                                                                                                                                                   

Судоверфского сельского поселения                                                                                                                                                                                       

от 11.05.2022 г. № 86 

Приложение 12 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от   27.10.2021 г. № 51     

Перечень муниципальных программ Судоверфского поселения Рыбинского муниципального района 

    

руб. 

     

№ 

п/п 
Наименование 

Сумма, 

планируемая 

на 2022 год 

Сумма, 

планируемая на 

2023 год 

Сумма, 

планируемая 

на 2024 год 

1 

Муниципальная программа "Молодежная политика в 

Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 100 000,00 0,00 0,00 

2 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения в Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 160 800,00 160 800,00 160 800,00 

3 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильѐм населения Судоверфского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района" 1 093 808,00 420 000,00 420 000,00 

4 

Муниципальная  программа "Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Судоверфского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района" 494 000,00 494 000,00 494 000,00 

5 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 

в Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 7 326 161,63 5 156 389,00 5 156 389,00 

6 

Муниципальная  программа  «Защита населения и 

территории Судоверфского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района от чрезвычайных  ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей 

на водных объектах» 540 000,00 540 000,00 540 000,00 

7 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в 

Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 402 000,00 98 000,00 98 000,00 

8 

Муниципальная  программа "Развитие физической культуры 

и спорта в  Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

9 

Муниципальная  программа  "Экономическое развитие в 

Судоверфском сельском поселении Рыбинского  

муниципального района" 1 095 198,00 662 000,00 662 000,00 

10 

Муниципальная  программа «Использование и охрана 

земель на территории Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района» 98 111,00 96 302,00 96 302,00 

11 

Муниципальная  программа "Эффективная власть в 

Судоверфском сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 1 274 831,00 874 831,00 874 831,00 



12 

Муниципальная  программа "Управление муниципальным 

имуществом Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района" 1 936 900,00 870 000,00 870 000,00 

13 

Муниципальная  программа "Благоустройство 

Судоверфского сельского  поселения "Рыбинского 

муниципального района" 12 709 550,00 2 123 131,25 2 014 592,50 

14 

Муниципальная  программа "Формирование комфортной 

городской  среды в Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района"  7 897 459,00 0,00 0,00 

  Итого 35 278 818,63 11 645 453,25 11 536 914,50 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 11.05.2022г. № 86   

     

 

Приложение 13 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 27.10.2021г. № 51 

Объем межбюджетных транфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на 2022 год  

     Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов 

2022 год (руб.) 

315 2 02 19999 10 1004 150 

 Прочие дотации бюджетам сельских поселений (Дотации на 

реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярославской 

области)           180 000,00    

315 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам поселений на  выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности        5 805 000,00    

315 2 02 25497 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей           673 808,00    

315 2 02 29999 10 2004 150 

Субсидия бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 

по возмещению части затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям занимающихся доставкой товаров в отдаленные 

сельские населенные пункты            31 538,00    

315 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на  осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты           243 919,00    

315 2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской 

среды 7 502 586,00 

315 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения)        3 956 335,00    

315 2 02 49 999 10 4010 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Межбюджетные трансферты на благоустройство 

дворовых территорий и обустройство территорий для выгула 

животных) 7 500 000,00 

315 2 02 49 999 10 4009 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Межбюджетные трансферты на проведение 

комплекса кадастровых работ на объектах газораспределения) 1 066 900,00 

Всего: 26 960 086,00 

 



 

 

Приложение 4 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 11.05.2022г. № 86 

 

Приложение 15 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 27.10.2021г. № 51 

            Межбюджетные трансферты бюджету Рыбинского муниципального района Ярославской области                                                                                                                  

на 2022 год 

     Код ГРБС Наименование  2022 год (руб.) 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

120 Администрация РМР 0,00    

127 Управление по культуре, молодежи и спорту АРМР           302 000,00    

130 Управление экономики и финансов АРМР           120 878,00    

140 Управление ЖКХ, транспорта и связи АРМР            92 482,00    

195 Контрольно - счетная палата РМР            40 000,00    

Всего: 555 360,00    

 


